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1. Palo- ja pelastussanastoa:

Palo-osasto
Rakennuksen osa, josta palon leviäminen on määrätyn ajan estetty osastoivin rakennusosin tai muulla tehokkaalla
tavalla.

Palo-ovi
Osastoiva rakennusosa. Palo-oven tulee olla itsestään sulkeutuva ja salpautuva tai palon sattuessa oven sulkevin
laittein varustettu. Ovi sulkeutuu itsestään yleensä ovipumpun avulla.

Turva- ja merkkivalaistus
Merkkivalojärjestelmä, joka opastaa ja varmistaa rakennuksessa olevien henkilöiden poistumisen
poistumistilanteessa.

Poistumisopaste
Kilpi tai valo, joka osoittaa uloskäytävän tai varatien sekä poistumissuunnan.

Uloskäytävä
Poistumisalueelta suoraan ulos johtava ovi, jonka kautta turvallinen poistuminen on hätätilanteessa mahdollista
maan pinnalle tai muulle turvalliselle paikalle.

Varatie
Uloskäytävää vaikeakulkuisempi reitti (esim. ikkuna tai parveke), jota pitkin on mahdollisuus päästä turvaan joko
omatoimisesti tai palokunnan avustamana.

Paloilmoitinlaitteisto
Laitteisto, joka palon sattuessa antaa automaattisesti ilmoituksen sekä hätäkeskukseen että paikallisesti.

Palovaroitinjärjestelmä
Laitteisto, joka palon sattuessa antaa ilmoituksen vain paikallisesti. Ei ole kytketty hätäkeskukseen.

Automaattinen sammutuslaitteisto
Laitteisto, joka automaattisesti havaitsee palon ja on tarkoitettu palon sammuttamiseen.

Savunpoisto
Savunpoistolla tarkoitetaan palossa syntyvän savun ja lämmön poistamista rakennuksesta. Savunpoistolla pyritään
palon rajoittamiseen, turvalliseen poistumiseen rakennuksesta ja sammutus- ja pelastustehtävien helpottamiseen.

Savunpoistoluukku
Savunpoiston helpottamiseksi asennettu avattava luukku.

Räjähdysvaarallinen tila (Atex)
Tila, jossa syttyvät aineet voivat aiheuttaa räjähdysvaaran. Räjähdysvaarallisia tiloja ovat esimerkiksi
purunpoistotilat ja maalaamot.
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2. Mikä on pelastussuunnitelma ja miksi se tehdään?

Pelastussuunnitelman tarkoituksena on avustaa oppilaitoksen vastuuhenkilöitä, henkilökuntaa ja oppilaita
tulipalojen, onnettomuuksien ja muiden vaaratilanteiden ennaltaehkäisyssä ja niihin läheisesti liittyvien
henkilöturvallisuusriskien poistamisessa. Suunnitelmassa annetaan ohjeita niistä ensitoimenpiteistä, joihin tulee
ryhtyä vaara- tai onnettomuustilanteen sattuessa. Pelastussuunnitelma tulee tarkistaa vuosittain tai oleellisten
kohdetietojen muuttuessa muulloinkin.

Pelastuslain edellyttämän pelastussuunnitelman laatiminen on tärkeä osa turvallisuuteen liittyvien toimenpiteiden
suorittamisessa. Se ei ole kuitenkaan ainoa ja riittävä toimenpide todellisen turvallisuustilanteen parantamiseksi.
Pelastussuunnitelman myötä on tarvittaessa parannettava turvallisuuteen liittyviä rakenteellisia järjestelyjä,
hankittava vaaratilanteissa tarvittavaa materiaalia ja pidettävä se toimintakuntoisena, koulutettava
turvallisuushenkilöstöä toimimaan erilaisissa vaaratilanteissa, perehdytettävä koko henkilöstö
turvallisuustoimintaan ja sisällytettävä turvallisuusasiat uusien työntekijöiden perehdyttämiskoulutukseen sekä
ylläpidettävä turvallisuusasioiden tietotaitoa säännöllisin väliajoin toistettavilla koulutus-, harjoitus- ja
perehdyttämistilaisuuksilla.

Toimiva ja hyvin hoidettu omatoiminen varautuminen vaaratilanteisiin edellyttää, että turvallisuuteen liittyvät asiat
ovat osa jokapäiväistä toimintaa, turvallisuuteen liittyvistä asioista huolehditaan joka hetki ja pelastussuunnitelma
pidetään ajan tasalla päivittämällä se säännöllisin väliajoin.

Viranomaiset myös valvovat turvallisuusjärjestelyjen toteuttamista antamalla asiaan liittyviä määräyksiä,
tarkastamalla suoritettavien toimenpiteiden turvallisuusjärjestelyjä, suorittamalla säännöllisin väliajoin tarkastuksia,
antamalla lausuntoja, neuvontaa ja opastusta.

Tämä pelastussuunnitelma on malli oppilaitoksen pelastussuunnitelmasta. Paras pelastussuunnitelma syntyy
kokoamalla tietoja ja tekemällä oppilaitokselle "oman pelastussuunnitelman". Pelastussuunnitelma ei myöskään ole
koskaan valmis, vaan se päivittyy vuosittain.

Pelastussuunnitelman päätehtävä on antaa oppilaille ja opettajille valmiuksia toimia poikkeustilanteissa.
Pelastussuunnitelma laaditaan oppilaitoksen käyttöön, ei pelastuslaitokselle.

Pelastussuunnitelman laadintaan saa apua palotarkastuksen yhteydessä.
Lisätietoja pelastussuunnitelman laatimiseksi:

Länsi-Uudenmaan Pelastuslaitos: www.lup.fi
Tilannekeskus, neuvonta ja vaihde 24/7, p. 09 8162 8699

Päivystävä palotarkastaja: 09-816 26 815 (ark. 9:00 - 11:30)
Suomen pelastusalan keskusjärjestö SPEK www.spek.fi
Uudenmaan pelastusliitto www.upl.fi

http://www.lup.fi
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3. Oppilaitoksen tiedot:

Oppilaitos: Mäntymäen koulu

Oppilaiden lkm: 458 (tilanne 1.9.2020)

Osoite: Mäntymäentie 2

Postiosoite: 02700  KAUNIAINEN

Kerroslukumäärä: 2 + kellarikerros

Kiinteistönhoito: Kauniaisten kaupunki

Koulun henkilöstöä:

Koulun johtava rehtori Sami Suomela
Puhelinnumero (työ / koti) 040 6318469
Sähköposti sami.suomela@unelmakoulu.fi

Apulaisrehtori Jarmo Ranta
Puhelinnumero (työ) 050 3062282
Sähköposti jarmo.ranta@kauniainen.fi

Vararehtori Satu Katajisto
Puhelinnumero (työ) 050 4117324
Sähköposti satu.katajisto@unelmakoulu.fi

Turvallisuuspäällikkö Marika Ainoa
Puhelinnumero (työ) 050 4112747
Sähköposti marika.ainoa@unelmakoulu.fi

Terveydenhoitaja Katriina Weda
Puhelinnumero (työ / koti) 050 5951 087
Sähköposti katriina.weda@unelmakoulu.fi

Koulun työsuojeluasiamies Harri Peni
Puhelinnumero (työ / koti)
Sähköposti harri.peni@kauniainen.fi

Väestönsuojan hoitaja Tomi Salminen
Puhelinnumero 050 411 5905

mailto:anni.blomvall@kauniainen.fi
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Automaattisen paloilmoittimen/ Mia Huttunen
palovaroitinjärjestelmän hoitaja
Puhelinnumero (työ / koti) 0406555250

Muita tärkeitä yhteystietoja:

Päivystävä palotarkastaja arkisin klo. 9.00-11.30
Puhelinnumero 09 8162 6815

Kanslian puhelinnumero Paula Arminen, 050 539 2512 (Mäntymäki)

4. Turvallisuushenkilöstö:

Tehtävä: Nimi:

Turvallisuuspäällikkö Marika Ainoa

Turvallisuuspäällikön sijainen Jarmo Ranta

Turvallisuusvastaava (alue 1:) Laura Kuivalainen (sij. Satu Katajisto)

Turvallisuusvastaava (alue 2:) Tony Harju (sij. Anni Blomvall)

Turvallisuusvastaava (alue 3:) Virva Wahlstedt (sij. Jenna Wilén)

Turvallisuusvastaava (alue 4:) Minna Matikainen (sij. Pia Erkko)

Turvallisuusvastaava (alue 5:) Timo Päivänsalo (sij. Heidi Piispanen)

Turvallisuusvastaava (alue 6:) Paula Arminen (sij. Jarmo Ranta)

Tarkempi selvitys aluejaosta:

Alue 1: D-siipi ja liikuntasali; luokkatilat, juhlasali, pukuhuoneet  ja varastot D1-D25

Alue 2: B-siipi; luokkatilat ja varastotilat B1-B15

Alue 3: A-siipi; luokkatilat ja varastotilat A1-A17

Alue 4: E-siipi; luokkatilat ja varastotilat E1-E11

Alue 5: Tekninen luokka B16, ja “kellari” sisältäen luokkatilat B17-B18 sekä oppilas-wc:t

Alue 6: C-siipi; hallintotilat, kirjasto, ruokala, keittiö, iltiksen varasto
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Turvallisuushenkilöstön tehtävät:

Turvallisuuspäällikkö:

1. Johtaa koulun onnettomuuksia ennaltaehkäisevää työtä, valvoo yhteistyössä pelastusviranomaisten ja
vakuutusyhtiöiden kanssa, että palonehkäisy ja varautuminen pelastustoimenpiteisiin on tarkoituksenmukaisesti
järjestetty.

2. Laatii pelastussuunnitelman ja siihen liittyvät ohjeet ja ylläpitää suunnitelmaa.

3. Huolehtii ja vastaa siitä, että koulu on asetusten, määräysten ja mahdollisten vakuutusehtojen edellyttämässä
kunnossa.

4. Toteaa henkilökohtaisesti tarkastusten perusteella, että palontorjunnasta ja henkilöturvallisuudesta annettuja
määräyksiä ja ohjeita noudatetaan.

5. Pitää turvallisuusvastaavien kanssa vähintään kerran vuodessa koulun palo- ja henkilöturvallisuuspalaverin.

Turvallisuuspäällikön sijainen:

1. Toimii turvallisuuspäällikön estyneenä ollessa hänen varahenkilönään, ja muulloinkin avustaa
turvallisuuspäällikköä koulun turvallisuusasioiden kehittämisessä ja turvallisuusorganisaation valmiuden
ylläpitämisessä.

Turvallisuusvastaavat:

1. Valvovat jatkuvasti ao. osaston tai vastuualueensa palo- ja henkilöturvallisuutta, palontorjuntavalmiutta sekä
näihin liittyvien ohjeiden noudattamista.

2. Huolehtivat että kaikki havaitut puutteet, viat, virheellisyydet ja epäkohdat turvallisuudessa korjataan heti tai
poistetaan.

3. Tekevät ehdotuksia vastuualueensa ehkäisevään palontorjuntaan, sekä turvallisuuden kehittämiseen ja
parantamiseen.

4. Toimivat poistumistilanteessa oman alueensa vastuuhenkilönä annettujen ohjeiden mukaan.

Jokaisen työntekijän vastuulla on ylläpitää työpaikan turvallisuutta!
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5. Koulun ennakoitavat vaaratilanteet ja niiden ehkäiseminen:

Oppilaitoksen normaaliin toimintaan liittyy paljon erilaisia tilanteita, joissa tarkkaavaisuuskaan ei aina riitä
estämään vaaran tai vahingon tapahtumista. Voidaksemme estää vahingon toteutumisen tai onnettomuuden
sattumisen, ovat koulun vaaratilanteet tunnistettava ennakolta. Kun vaaratilanteet ovat arvioitu, voidaan vahinkoja
ja vaaratilanteita tehokkaasti ehkäistä ennakolta.

Koulun kriisisuunnitelma sisältää kattavan riskiarvion.

6. Poistumis- ja suojautumismahdollisuudet sekä sammutus- ja pelastustehtävien järjestelyt:

Poistuminen rakennuksesta

Henkilöiden ulospääsyn turvaamiseksi ja pelastustoimenpiteiden helpottamiseksi tulee koulun tiloissa osoittaa
poistumisreitit merkkivalaistuksella tai jälkiheijastavilla poistumistieopasteilla. Merkkivalaistuksen on oltava
jatkuvasti toiminnassa. Myös reitit uloskäytäville on opastettava.

Kuva 1 (Poistumissuuntaa osoittava merkkivalo)

Jotta saadaan varmuus siitä, että kaikki koulun oppilaat sekä henkilökunta ovat poistuneet rakennuksesta, on
turvallisuushenkilöstön tarkistettava koulun tilat. Tee tämä vain, jos se on turvallista.

Koulusta on voitava poistua tarvittaessa nopeasti ulos helposti käytettäviä uloskäytäviä pitkin. Koulun
henkilökunnan ja opiskelijoiden tulee tuntea poistumisreitit ja niiden käyttäminen. Luokkien seinillä tulisi olla
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rakennuskohtaiset turvallisuuskuvat, joista selviää kaikki poistumistiet, palontorjunta- ja ensiapuvälineet sekä muut
turvallisuuteen liittyvät kytkimet ja toiminnot.

Kokoontumispaikka (poistumisharjoittelua varten):

ETELÄPIHA

alue 1: Eteläpihalle
alue 2: Osa Torpantien pihan kautta Eteläpihalle, osa Palokunnantien pihan kautta Eteläpihalle
alue 3: Torpantien pihan kautta Eteläpihalle
alue 4: Torpantien pihan kautta Eteläpihalle
alue 5: Torpantien pihan kautta Eteläpihalle, osa Palokunnantien pihan kautta Eteläpihalle

Yhteinen kokoontumispaikka: Todellisessa pelastustilanteessa aluevastaavat vievät ryhmät Saharaan/
terveyskeskuksen hiekkakentälle ilmoitettuaan oppilasmäärästään Eteläpihalla olevalle
turvallisuuspäällikölle.

Varakokoontumispaikka (säältä suojassa):

PALLOILUHALLI

Poistumisen varalta tulee olla olemassa suunnitelma ja ennalta harjoiteltu toimintamalli. Erityisen tärkeää on voida
varmistua siitä, että koulun kaikki oppilaat ja aikuiset ovat kokoontumispaikalla turvassa. Vaaratilanteessa
rakennukseen mahdollisesti jääneistä henkilöistä on kerrottava heti hätäkeskukselle tai pelastusviranomaiselle
kohteessa.

Poistumisharjoituksen vuosittainen järjestäminen antaa paremmat valmiudet toimia hätätilanteessa koulun
tyhjentämiseksi!

Poistumisovien tulee olla käytettävissä aina, kun koulu on auki!
Poistumisovea ei saa lukita poistumissuuntaan!

Kuulutusjärjestelmä:

Tieto koulua uhkaavasta vaarasta saadaan välitettyä koulun tiloihin kuulutusjärjestelmällä. Kuulutusmalli pitää olla
kuulutuspisteillä.

Kuulutuspisteen sijainti:

Heidi Piispasen luokkatila eli A15
(seinällä laitteen vieressä kuulutusmallit)

Kuulutuksen hoitaa tilanteen vakavuuden ensimmäisenä todennut koulun aikuinen,
rehtorin/ turvallisuuspäällikön valtuuttamana.

Kuulutusesimerkkejä ks. liite

Kuulutusohje: Koulun tiloissa on havaittu tulipalo/muu vaaratilanne.
Siirtykää välittömästi kokoontumispaikalle opettajien ohjeiden mukaisesti!
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Suojautuminen väkivallan uhkaa vastaan:

Lukitkaa ovet ja pysykää luokissa!

Länsi-Uudenmaan poliisi on koonnut erillisen toimintaohjeen suojautumisesta väkivallan uhkaa vastaa. Koululle on
toimitettu kyseinen toimintaohje.

Sammutusjärjestelyt ja alkusammutuskalusto

Koulussa tulee olla vaadittu alkusammutuskalusto tulipalon alun sammuttamiseksi ja vahinkojen rajoittamiseksi.
Alkusammutus suoritetaan vain, mikäli se on turvallisesti mahdollista. Sammuttimien käyttöä tulee harjoitella ja
sammuttimien sijaintiin kannattaa tutustua ennalta ja keskustella niiden käyttämisestä ja käyttökohteista.

Jokainen keittiö kannattaa varustaa sammutuspeitteellä, sillä se on tehokas alkusammutusväline keittiössä
tapahtuvien vaaratilanteiden, kuten liesipalojen torjuntaan. Sammutuspeitteen tulee olla vähintään 120 cm x 180 cm
kokoinen.

Jauhesammutin sopii yleisesti kaikentyyppisten tulipalon alkujen sammuttamiseen, suositeltavin sammuttimen
koko on 6 kg.

Hiilidioksidisammutin sopii erityisesti sähkölaitteiden ja nestepalojen, kuten rasvapalon sammuttamiseen.
Hiilidioksidi tukahduttaa palon eikä sotke ympäröivää tilaa.

Pikapaloposti on letkulla varustettu kaappi, jossa on 20 - 30 metriä sammutusletkua.

Kuva 2 (Pikapaloposti- ja sammutinkaappi)

Alkusammutuksen yleisohjeina voidaan pitää seuraavia toimenpiteitä:
- sammuta aina sitä, mikä palaa, ei savua tai liekin yläosaa
- sammuta edestä taaksepäin, tarvittaessa edestakaisella lakaisevalla liikkeellä
- sammuta ensin alhaalta ja etene ylöspäin
- ulkona sammuta aina tuulen yläpuolelta, se on turvallista ja tehokasta

Huolehdithan että sammutuskalustolle on helppo ja esteetön pääsy!
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7. Rakenteellinen paloturvallisuus ja paloturvallisuuslaitteistot:

Rakenteellisilla ratkaisuilla pyritään rajaamaan, estämään tai hidastamaan palon leviämistä rakennuksessa. Tätä
varten rakennus on jaettu paloteknisiin osastoihin. Osastoivat rakenteet tulee pitää jatkuvasti kunnossa, eikä
palo-ovia saa kiilata auki missään tilanteissa, vaan oven tulee pystyä sulkeutumaan ja salpautumaan itsestään.
Tämän vuoksi ovien ympäristö tulee pitää siistinä ja esteettömänä. Remonttien ja asennusten jälkeen (esim.
läpiviennit) on varmistuttava siitä, että palo-osastointi on edelleen asianmukaisessa kunnossa.

Tarkemmat palo-osastojen väliset rajat selviävät koulun rakennuspiirustuksista sekä tämän suunnitelman liitteenä
olevasta pohjapiirustuksesta. Koulun henkilökunnan tulee tuntea palo-osastot ja tiedostaa niiden välisten palo-ovien
merkityksen.

Savunpoisto:

Tulipalossa syntyvät savu ja kaasut ovat hyvin myrkyllisiä ja ne levittävät myös tulipaloa. Jotta tulipalo saataisiin
nopeasti hallintaan, on savukaasut tuuletettava tulipaloa sammuttaessa

Luukkuja tai niiden opasteita ei saa missään tilanteessa peittää. Laitteistojen toimintaa tulee testata määräajoin
niiden toiminnan varmistamiseksi.

Ainoastaan palokunta saa suorittaa savutuuletuksen!

Paloilmoitinlaitteisto:

Automaattinen paloilmoitin on laitteisto, joka antaa automaattisesti ja välittömästi ilmoituksen alkavasta palosta.
Laitteisto välittää tiedon hätäkeskukseen, joka puolestaan lähettää palokunnan paikalle. Paloilmoitin antaa myös
ilmoituksen sen toimintavarmuutta vaarantavista vioista. Paloilmoitin on pidettävä toimintakuntoisena ja se on
testattava kuukausittain. Kiinteistön koulutettu paloilmoittimen vastuullinen hoitaja voi tarvittaessa perehdyttää
henkilökuntaa laitteen ominaisuuksiin. Paloilmoittimen toimintaperiaatteista tietämättömät rakennuksen käyttäjät
saattavat aiheuttaa turhia vikahälytyksiä.

Mikäli paloilmoittimeen tehdään muutostöitä tai kiinteistössä tehdään savua tai pölyä tuottavia korjaustöitä, tulee
paloilmaisimia/ilmaisinryhmiä irtikytkeä erheellisten paloilmoitusten vähentämiseksi.

Mikäli paloilmoitin joudutaan jättämään yön yli irtikytketyksi, tulee kiinteistön huolehtia sen aikaisesta
palovartioinnista.

Ilmastointilaitteiston hätäpysäytyskytkin:

Ilmastointilaitteiston pysäyttäminen tulee suorittaa silloin, kun rakennuksessa on tulipalo, jotta savukaasut
eivät pääse leviämään kiinteistössä. Ulkohälyttimellä annetun yleisen vaaramerkin yhteydessä tulee
ilmanvaihto myös pysäyttää.

Hätäpysäytyskytkin sijaitsee:
1. Presidentin aulan uloskäynnin tuulikaapissa, poistuttasessa parkkipaikan suuntaan.
2. B-siiven päädyn tuulikaapissa, poistuttaessa Palokunnantien pihalle
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Kuva 3 (Ilmanvaihtolaitteiston hätäpysäytysnappi)

8. Yleisötilaisuudet ja iltakäyttö:

Mikäli liikunta-/juhlasalien juhlatilaisuuksissa käytetään yksittäisiä tuoleja, on ne kytkettävä toisiinsa vähintään
neljän tuolin ryhmiin. Poistumistiet tulee aina tarkistaa ennen juhlatilaisuuksien aloittamista.

Liikuntasalin iltakäyttäjien turvallisuus tulee ottaa huomioon. Käyttäjille tulee jakaa ainakin pelastussuunnitelmassa
olevat toimintaohjeet sekä poistumissuunnitelma. Myös iltakäytön aikana poistuminen uloskäytävien kautta tulee
tapahtua ilman avainta.

Yökoulujen järjestämistä varten on laadittu erillinen tarkistuslista, joka on tämän suunnitelman liitteenä.
Yökouluista tulee jättää ilmoitus paikalliselle pelastusviranomaiselle viimeistään kaksi viikkoa ennen aiottua
yöpymistä.

Huomioi poistumisturvallisuus myös näissä erikoistilanteissa!

9. Suojautuminen ja väestönsuojelu:

Mikäli vaaratilanne uhkaa koulua sen ulkopuolelta, suojaudutaan aina ensisijaisesti sisätiloihin. Välittömästi
uhkaavalta kaasu- tai säteilyvaaralta voidaan yksinkertaisin toimenpitein suojautua myös koulun tiloihin.

VSS Luokka Väestönsuoja, Palloiluhalli. Avain saatavissa uimahallilta

Suojan hoitaja: Tomi Salminen

Väestönsuojan puhelinnumero: 050 411 5905

Normaaliajan käyttötarkoitus: Palloiluhalli

Väestönsuoja ja sen varusteet on pidettävä hyvässä kunnossa ja ne on tarkastettava määräajoin. Väestönsuojalle on
nimettävä vastaava hoitaja.

Väestönsuojan tyhjentäminen ja kuntoon saattaminen poikkeusolojen sattuessa on tapahduttava alle 24 tunnissa.
Tätä varten on laadittava väestönsuojan käyttöönottosuunnitelma.
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Sisätiloihin suojautumisesta on ohje pelastussuunnitelman liitteenä.

Liittyminen kunnan pelastustoimeen

Pelastuslaitoksen yhteystiedot: Länsi-Uudenmaan Pelastuslaitos
PL 47 (Palomiehentie 1)
02070 ESPOON KAUPUNKI
Vaihde (09) 8162 8699
Faksi (09) 8162 6860
pelastuslaitos@espoo.fi
www.lup.fi

Koulun lähin paloasema on Nihtisillan pääpaloasema
Avun saapuminen kestää noin  6  minuuttia.

10. Henkilöstön turvallisuuskoulutus:

Koulun henkilöstön kannattaa osallistua säännöllisesti sekä ensiapu- että alkusammutuskoulutukseen.
Harjoittelemalla osataan toimia oikein ja tehokkaasti yllättäen kohtaavassa vaara- tai uhkatilanteessa.

ENSIAPUKOULUTUS

Koulutus Osallistujat Ajankohta Kouluttaja
Hätäensiapu-
koulutus

Mäntymäen koulun henkilökunta lukuvuosi
2017-2018

Suomen ensiapukoulutus

Hätäensiapu-
koulutus

Mäntymäen koulun henkilökunta lukuvuosi
2019-2020

Suomen ensiapukoulutus

ALKUSAMMUTUSKOULUTUS

Koulutus Osallistujat Ajankohta Kouluttaja
Alkusammutus-
koulutus

Mäntymäen koulun henkilökunta lukuvuosi
2018-2019

Jens Tegengren

Alkusammutus-
koulutus

Mäntymäen koulun henkilökunta lukuvuosi
2020-2021
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11. Henkilökunnan Turvallisuuskävelyn tarkistuslista:

Kyllä Korjattava

Alkusammutuskalusto

Sammuttimet ovat paikoillaan ja ne on tarkastettu säännöllisesti.

Sammuttimien opasteet on nähtävissä eikä sammuttimien edessä ole tavaroita.

Henkilökunta tietää käsisammuttimien sijainnin sekä osaa käyttää sammutinta

Koulun tilat, piha ja ympäristö

Vaaranpaikat on kartoitettu ja epäkohdat on hoidettu kuntoon.

Tarpeettomat tavarat ja roskat

Tarpeettomia tavaroita ja roskia ei päästetä kertymään komeroihin, ullakolle eikä kellariin.

Käytävillä ei säilytetä ylimääräistä tavaraa.

Palavat nesteet ja kaasut ja muut vaaralliset aineet

Aineita säilytetään vain niille varatuissa lukituissa kaapeissa.

Uloskäytävät

Uloskäytävät ovat esteettömiä ja helposti käytettävissä.

Ovista pääsee kulkemaan ulos ilman avainta.

Poistumisopasteet ovat näkyvissä ja opastevalot palavat.

Palo-osastointi

Tulipalon ja savun leviämisen rajoittamiseksi palo-ovet pidetään suljettuina ja salvattuina.

Palon leviämistä osastoivissa seinissä ei ole reikiä tai aukkoja.

Saavutettavuus / paikannettavuus

Koulun osoitenumero on hyvin havaittavissa.

Henkilökunta tuntee ja tietää osoitteen.

Ajotie koulun pihaan on vapaana.

Ilmoita puutteista aina eteenpäin ja huolehdi, että ne tulevat korjatuiksi!
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12. Koulun poistumissuunnitelma (kartat tämän suunnitelman kohdassa 15):

Koulun poistumissuunnitelmaa noudatetaan aluevastaavien ja turvallisuuspäälliköiden johdolla. Alueittainen
poistuminen hoidetaan aluevastaavien johdolla. Jokaisessa luokassa on poistumisohje, jonka avulla luokan
oppilaista vastuussa oleva aikuinen osaa toimittaa henkilöt ensisijaiselle poistumispaikalle. Aluevastaava huolehtii
oman ryhmänsä poistumisen lisäksi alueen tarkastamisen.

Omaa turvallisuuttaan vaarantamatta aluevastaava tarkistaa kaikki luokka- ja muut tilat turvallisuusalueellaan
(alueet määritelty edellä). Aluevastaava on yhteydessä turvallisuuspäällikköön oman alueensa turvallisuuden
taattuaan.

Ensisijaiselta kokoontumispaikalta jatketaan terveyskeskuksen suuntaan turvallisuuspäällikön käskystä, tai
tilanteen sitä vaatiessa jo aiemmin.
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13. Toimintaohjeita:

HÄTÄILMOITUS
1. SOITA 112 HÄTÄPUHELU ITSE, JOS VOIT.
Tärkeää olisi, että hätäpuhelun soittaisi hän, jota asia koskee. Hänellä on sellaisia tietoja, joita päivystäjä tarvitsee
määritellessään mitä apua hän paikalle lähettää. Välikäsien kautta tuleva puhelu voi viivästyttää avun paikalle tuloa.

2. KERRO, MITÄ ON TAPAHTUNUT.
Hätäkeskuspäivystäjä kysyy soittajalta tietoja tapahtuneesta, jotta hän osaa tarvittaessa lähettää juuri siihen
tilanteeseen oikean avun.

3. KERRO TARKKA OSOITE JA KUNTA.
Hätäkeskuksen alueella saattaa olla useita samoja osoitteita eri kunnissa. Siksi on tärkeää kertoa osoitteen lisäksi
tapahtumapaikkakunta.

4. VASTAA SINULLE ESITETTYIHIN KYSYMYKSIIN.
Päivystäjän esittämillä kysymyksillä on tarkoituksensa. Kysymykset eivät viivästytä avun hälyttämistä. Kiireellisessä
tapauksessa päivystäjä hälyttää jo puhelun aikana auttamaan tulevat viranomaiset ja yhteistyökumppanit, sekä antaa
näille lisätietoja tapahtuneesta.

5. TOIMI ANNETTUJEN OHJEIDEN MUKAAN.
Päivystäjä on koulutettu antamaan ohjeita eri tilanteisiin. On tärkeää noudattaa annettuja ohjeita. Oikein suoritetuilla
ensitoimenpiteillä on usein merkitystä tilanteen lopputuloksen kannalta.

6. LOPETA PUHELU VASTA SAATUASI SIIHEN LUVAN.
Liian aikainen puhelun päättäminen voi hidastaa auttajien paikalle saapumista. Saatuasi luvan puhelun päättämiseen,
sulje puhelin. Pidä linja vapaana. Päivystäjä tai kohteeseen saapuva auttaja voi tarvita lisätietoja tapahtuneesta.
Opasta auttajat paikalle.

Soita uudestaan, mikäli tilanne muuttuu.
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TOIMINTA PALOTILANTEESSA

PELASTA välittömässä vaarassa olevat.

SULJE ovet estääksesi savun ja palon leviämisen.

HÄLYTÄ palokunta soittamalla turvallisesta paikasta 112. Soita vaikka olisit sammuttanut palon.

SAMMUTA, jos palo on pieni eikä savua ole.

VAROITA niitä, jotka eivät ole välittömässä vaarassa.

PYSÄYTÄ ilmastointi.

OPASTA tai järjestä opastus ja esteetön pääsy pelastusyksikölle kohteeseen
(HUOM! Ensimmäinen paloauto ei ole välttämättä viimeinen) sekä kerro välittömästi pelastusviranomaisille, onko
ihmisiä vaarassa ja jo suoritetuista toimenpiteistä.

VARMISTA, että kaikki ovat päässeet kokoontumispaikalle.
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SAIRAUSKOHTAUS TAI TAPATURMA

Selvitä mitä on tapahtunut?
Onko kyseessä sairaskohtaus vai tapaturma.
Onko potilas hereillä?
Puhuttele, ravista varovasti.

Hengittääkö, toimiiko sydän?
Avaa kiristävät vaatteet.
Käännä päätä taaksepäin, että hengitystiet avautuvat.
Tunnustele syke kaulavaltimolta.

Hälytä apua numerosta 112
Sairaankuljetuksen varanumero _______________
Päivystävä lääkäri_________________________
Myrkytystietokeskus HUS (09) 471 977

Elvytä
Jos ihminen ei hengitä eikä sykettä tunnu niin aloita painelu (30 kertaa) ja puhalla 2 kertaa, tarkista syke. Jatka, kunnes
elintoiminnot käynnistyvät tai ammattiauttajat saapuvat.

Opasta
Ammattiauttajat nopeasti potilaan luo.

Kerro
Ammattiauttajille mitä on tapahtunut ja mitä on tehty.
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VÄKIVALTA,
HENKILÖTURVALLISUUTEEN KOHDISTUVA UHKA

Jos kohtaat uhkaavan henkilön:

– Jätä uhkaavalle tilaa ja säilytä hänen reviirinsä
– Puhu selkeästi, lyhyesti ja myötäile
– Pidä kädet näkyvissä
– Pysy rauhallisena
– Vältä tuijottamista
– Älä vähättele uhkaajaa tai tilannetta
– Ole mieluummin joustava kuin jyrkkä
– Älä käännä selkääsi
– Vältä äkkinäisiä liikkeitä
– Älä oikaise huumaantuneen tai muuten sekaisen henkilön harhoja
– Voita aikaa niin, että muita tulisi paikalle
– Pyri ilmoittamaan / hälyttämään niin, että uhkaaja ei huomaa

Ilmoita tapauksesta turvallisuuspäällikölle tai turvallisuusorganisaation jäsenelle. Heidän tehtävänä on auttaa poliisia
tapauksen jälkiselvittelyssä sekä päättää toimenpiteistä, joiden avulla vastaavista tapauksista voidaan välttyä.
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MURTO, VARKAUS TAI RYÖSTÖ
Ennalta ehkäisevät toimet:
– varkautta ja ryöstöä edeltää usein tiedustelu
– tarkkaile oudosti käyttäytyviä asiattomia henkilöitä, seuraa tällaisten henkilöiden toimia ja paina tuntomerkit
mieleesi, ilmoita havainnoistasi
– älä luota haalareiden yrityslogoon
– pidä arvokkaat laitteet ja rahat poissa näkyviltä ja käsilaukut/lompakot lukitussa kaapissa

Jos ryöstö tai varkaus tapahtuu:
– pysy rauhallisena, älä vastusta ryöstäjää
– hidasta toimintaa niin, että muutkin voivat tarkkailla ryöstäjän toimintaa
– älä provosoi ryöstäjää, älä leiki sankaria, voit vaarantaa oman tai muiden turvallisuuden
– uhattuna älä hälytä

Tuntomerkit:
– paina tuntomerkit mieleesi
– paina mieleen ryöstäjän ääni ja erikoistuntomerkit
– ryöstäjän poistuessa tarkkaile pakenemista
– kiinnitä huomiota pakotapaan ja mahdollisiin apureihin

Hälyttäminen:
– hälytä vasta kun se voi tapahtua vaaratta
– hälytä puhelimella turvallisuudesta vastaava ja poliisi numerosta 112 ilmoita:
– paikka
– aseellinen/aseeton ryöstö
– tekijöiden määrä
– tuntomerkit/erikoistuntomerkit
– pakotapa, suunta, auton väri, -merkki, rekisterinumero
– älä sulje puhelinta ilman lupaa

Jälkitoimet:
– lukitse ovet
– huolehdi mahdollisista loukkaantuneista
– varmista mahdolliset todistajat
– suojaa jäljet ja esineet
– täytä tuntomerkkilomake itsenäisesti ja anna sellainen todistajille
– laita tuntomerkit paperille

Ilmoita tapauksesta turvallisuuspäällikölle tai turvallisuusorganisaation jäsenelle. Heidän tehtävänsä on auttaa poliisia
tapauksen jälkiselvittelyssä sekä päättää toimenpiteistä, joiden avulla vastaavista tapauksista voitaisiin välttyä.
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VESIVAHINKO
Vesivahingon tapahtuessa ensiarvoisen tärkeää on saada vedentulo katkeamaan nopeasti. Tämän vuoksi jokaisen
rakennuksessa työskentelevän on syytä tietää vesisulun sijainti (ks. pohjakuva ).

Toimintaohjeet vesivahinkotilanteessa:

Katkaise sähkö vuotokohteesta.
Katkaise vedentulo.
Ilmoita tapahtuneesta kiinteistönhuoltoon ja rakennuksen suojelupäällikölle, tarvittaessa apua saadaan myös
pelastuslaitokselta numerosta 112.

VESIKATKOS
Vesikatkos ei aiheuta kyseisen kiinteistön toiminnalle vakavia uhkia. Kuitenkin on toiminnan jatkuvuuden kannalta
tärkeää, että vettä saadaan kiinteistöön mahdollisimman nopeasti.

Vesikatkon tapahtuessa toimi näin:

Ilmoita kiinteistönhuoltoon ja suojelupäällikölle.
Älä käytä wc:tä äläkä yritä turhaan laskea vettä hanoista.
Käytä vettä vasta kun saat luvan.

HISSIN TOIMINTAHÄIRIÖ
Mikäli jäät hissiin jumiin toimi näin:

Soita matkapuhelimella tai hissin seinässä olevalla puhelinpainikkeella apua. Mikäli puhelin ei toimi, käytä hissin
hätäkelloa, jotta saat apua.

Ota yhteys hissin kunnosta vastaavaan yhtiöön.
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SÄHKÖKATKOS
Jos sähkö katkeaa toimi näin:

– Pysy rauhallisena, varavalaistus jää palamaan.
– Älä raavi tulitikkuja (palovaara), sytytä taskulamppu, jonka paikka tulee olla tiedossasi.
– Älä soita turhia puheluita, silla linjat saattavat ylikuormittua
– Jos jäät hissiin, paina hississä olevaa hälytysnappia ja odota rauhallisena, hissin huoltohenkilöstö tulee melko nopeasti
ja auttaa pois hissistä
– Kytke virta pois sellaisista laitteista, jotka voivat vahingoittua virran kytkeytyessä niihin uudelleen

Turvallisuusorganisaation tehtävät sähkökatkoksen aikana:

– Tarkasta, että tärkeisiin kohteisiin järjestetään varavalaistus.
– Varmista, että hissiin ei ole jäänyt ketään.
– Järjestä asiakkaille tarvittaessa heidän tarvitsemaansa apua.
– Järjestä tarvittaessa tilojen valvonta ja vartiointi.
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Vaarallisten aineiden onnettomuus, radioaktiivinen laskeuma, säteilyhälytys

YLEINEN VAARAMERKKI

Yleinen vaaramerkki tarkoittaa väestöä uhkaavaa välitöntä vaaraa. Yleinen vaaramerkki on yhtäjaksoisesti nouseva ja
laskeva äänimerkki tai viranomaisen kuuluttama varoitus.

Vaara ohi -merkki on yhtämittainen, tasainen äänimerkki. Se on ilmoitus siitä, että uhka tai vaara on ohi.

Kun kuulet yleisen vaaramerkin, toimi näin:

- Mene sisälle ja sulje rakennuksen ilmanvaihto. Tee rakennus tiiviiksi.

- Avaa radio tai tv ja toimi sieltä annettavien ohjeiden mukaisesti.

- Vältä matkapuhelimen käyttöä.

Jos olet ulkona, toimi näin:

- Tarkasta tuulen suunta. Poistu päästön alta sivutuuleen ja pyri sisätiloihin.

- Jos et pääse sisälle, pyri korkeampaan maastokohtaan. Vältä alavia paikkoja.

- Vältä hengästymistä liikkumalla rauhallisesti.

- Suojaa hengitystä esimerkiksi kostealla kankaalla.

- Autossa ollessasi sulje ilmanvaihto. aja sivutuuleen ja kuuntele radiosta ohjeita.
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KUULUTUSOHJE

KUULUTUSJÄRJESTELMÄN KÄYTTÖ

Kuulutusjärjestelmä on aina kytkettynä. Painamalla isoa nappia pohjaan koko ajan, saat äänesi kuuluviin kaikkialle
rakennuksessa.

KUULUTUS

PALO

Koulun tiloissa on havaittu tulipalo/muu vaaratilanne. Siirtykää välittömästi kokoontumispaikalle opettajien ohjeiden
mukaisesti.

SISÄLLE SUOJAUTUMINEN

Pyydämme koulun oppilaita ja henkilökuntaa tulemaan välittömästi sisään koulurakennukseen

LUOKKIIN SUOJAUTUMINEN

Opettajat, viekää oppilaat luokkiin ja odottakaa rehtorin kuulutusta.

SUOJAUTUMINEN VÄKIVALLAN UHKAA VASTAAN

Lukitkaa ovet ja pysykää luokissa!
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14. Tilapäinen majoittuminen:

Tämä ohje on tarkoitettu linjaamaan Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen toimenpiteitä liittyen tilapäiseen
majoittumiseen. Tilapäismajoittumiseksi katsotaan majoittuminen tilaan, jota ei ole tarkoitettu majoitustilaksi
(esim. koulujen luokkahuoneet) ja joita käytetään majoittumiseen joitakin kertoja vuodessa. Majoitushuonetta
koskevat, maankäyttö- ja rakennuslain perusteella annetut rakentamismääräykset, ovat pääsääntöisesti tiukempia
kuin muiden tilojen.

Lainsäädäntö

RakMK E1 11.3.1 ja 11.3.2 kohtien mukaan kohteeseen tulee asentaa automaattinen paloilmoitin tai sähköverkkoon
kytkettävä palovaroitinjärjestelmä. Majoitustilat, joissa on enintään 50 majoituspaikkaa, on asennettava
sähköverkkoon kytkettävät palovaroittimet. Majoitustiloihin, jotka ovat henkilömäärältään suurempia, on
asennettava automaattinen paloilmoitin. Lisäksi majoitustiloissa käytettäville sisusteille (patjat, makuupussit jne.)
on asetettu erityisiä vaatimuksia. Sisusteiden on täytettävä SL2 vaatimukset, mitä useimmat makuualustat eivät
täytä.

Maankäyttö- ja rakennuslain 117 § mukaan rakennuksen tulee sen käyttötarkoituksen edellyttämällä tavalla täyttää
rakenteiden lujuuden ja vakauden, paloturvallisuuden, hygienian, terveyden ja ympäristön, käyttöturvallisuuden,
meluntorjunnan sekä energiatalouden ja lämmöneristyksen perusvaatimukset (olennaiset tekniset vaatimukset).
Rakennus ympäristöineen on pidettävä sellaisessa kunnossa, että se jatkuvasti täyttää terveellisyyden,
turvallisuuden ja käyttökelpoisuuden vaatimukset eikä aiheuta ympäristöhaittaa tai rumenna ympäristöä (MKRL
166 §).

Pelastusviranomainen ei ole varsinaisesti lupaviranomainen, mutta pelastusviranomainen voi kieltää vaaralliseksi
arvioidun toiminnan, tilojen käyttötarkoituksen vastaisen toiminnan pelastuslain perusteella.

Pelastuslain 21§ mukaan rakennus, rakennelma ja sen ympäristö on suunniteltava, rakennettava ja pidettävä
kunnossa siten, että tulipalon syttymisen tai leviämisen vaara on vähäinen ja että pelastustoiminta on
onnettomuuden sattuessa mahdollista. Rakennuksen omistajan ja haltijan yleisten tilojen ja koko rakennusta
palvelevien järjestelyjen osalta sekä huoneiston haltijan hallinnassaan olevien tilojen osalta on huolehdittava, että
viranomaisten määräämät tai säädöksissä vaaditut sammutus-, pelastus- ja torjuntakalusto, sammutus- ja
pelastustyötä helpottavat laitteet, palonilmaisulaitteet ja hälytyslaitteet sekä muut onnettomuuden vaaraa ilmaisevat
laitteet, poistumisreittien opasteet ja turvamerkinnät sekä väestönsuojien varusteet ja
laitteet ovat toimintakunnossa sekä huollettu ja tarkastettu asianmukaisesti (PeL 22 §). Kohteeseen, jossa harjoitettu
toiminta tai olosuhteet aiheuttavat palo- tai henkilöturvallisuudelle tai ympäristölle tavanomaista suuremman
vaaran, voi alueen pelastusviranomainen erityisestä syystä määrätä hankittavaksi tarkoituksenmukaista
sammutuskalustoa ja muita pelastustyötä helpottavia laitteita sekä ryhtymään sanotussa kohteessa muihinkin
välttämättömiin toimenpiteisiin onnettomuuksien ehkäisemiseksi sekä ihmisten ja omaisuuden turvaamiseksi
onnettomuuden varalta (PeL 30 §). Jos palotarkastuksessa tai muutoin havaittu puutteellisuus tai virheellinen
menettely aiheuttaa välittömän onnettomuusvaaran, on pelastusviranomaisella oikeus tarvittaessa heti keskeyttää
toiminta ja määrätä onnettomuuden ehkäisemiseksi välttämättömistä toimenpiteistä. Määräystä on heti noudatettava
(PeL 38 §). Toisin sanoen, jos rakennusta käytetään käyttötarkoituksensa vastaisesti, on pelastusviranomaisella
oikeus kieltää toiminta. Jotta tähän ei tarvitse tulla, voidaan yhteistyössä katsoa edellytykset, että tilapäinen
majoittuminen on mahdollista. Tämä ei poista toiminnanharjoittajan vastuuta. Seuraavassa on ohjeita, joita
noudattamalla tilapäistä majoittumista voidaan pelastuslaitoksen mielestä pitää riittävän turvallisena.

Annettavat ohjeet:

Palonilmaisu:
Tilan jokainen huone, jossa majoitutaan, on varustettu toimivalla palovaroittimella (1/60 m2), varoittimet tulee
testata aina ennen majoittumista (PeL 29 §). Uloskäytävällä majoitushuoneen välittömässä läheisyydessä tulee olla
palovaroitin Käytävillä palovaroittimien välinen etäisyys saa olla enintään 12 m. Jos rakennuksessa on
paloilmoitinjärjestelmä, niin on selvitettävä onko tilassa savu- vai lämpöilmaisimet (lämpöilmaisin ei riitä).

Pelastussuunnitelma:
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Kohteen pelastussuunnitelmassa on huomioitava tilapäinen majoittuminen ja sen aiheuttamat riskit.
Pelastussuunnitelmassa on oltava myös ohjeet siitä, miten tilapäismajoitus voidaan järjestää kohteessa. Mikäli
majoittuminen liittyy johonkin yleisötapahtumaan, on tapahtuman pelastussuunnitelmassa majoittuminen otettava
huomioon.

Tilojen käyttö:
Luokkahuoneissa ja niihin verrattavissa olevissa tiloissa on oltava yhtä henkilöä kohden 3 m2 tilaa (1 hlö/3 m2).
Juhla- ja liikuntasaleissa on tilaa varattava vähintään 6 - 10 m2 yhtä majoittujaa kohden (1 hlö/6 -10 m2).
Majoitustiloiksi soveltuvat luokkahuoneet tai liikunta- ja juhlasalit. Majoitustiloiksi eivät sovellu esimerkiksi
fysiikan tai kemian laboratoriotilat eivätkä käsityöluokat tai koulutuskeittiöt.

Valvonta:
Yöaikaan valvojia on oltava vähintään kaksi, joista toisen valvojista on kierrettävä
majoitustiloissa. Päivystyksen tulee olla sisääntuloaulassa. Valvojat pitävät päiväkirjaa
tapahtumista. Alle 30 majoittujan tilanteissa riittää yksi valvoja. Valvojien on valvottava majoituksen aikana, että
turvallisuusvaatimuksia noudatetaan. Vähintään toisen valvojista on oltava kohteen henkilökuntaan kuuluva, tai
muutoin kohteen hyvin tunteva henkilö. Valvojat on perehdytettävä kohteen sekä tilaisuuden pelastussuunnitelmiin
ja heillä on oltava riittävä osaaminen alkusammutuksesta ja ensiavusta. Valvojilla on oltava tiedot majoittuneiden
lukumäärästä sekä lista majoittujista ja heidän yhteystietonsa.

Rajoituksia ja ohjeita:
Tilojen oviin on merkittävä suurin sallittu majoittuneiden henkilömäärä, määrää ei saa ylittää. Majoitushuoneiden
ovissa on oltava kartta kerroksen uloskäytävistä ja alkusammutuskaluston sijainnista sekä toimintaohjeet palo-,
onnettomuus- ja sairauskohtaustilanteisiin (liite). Ohjeisiin on liitettävä myös valvojien yhteystiedot ja kohteen
tarkka osoite. Majoitustilat on tarkoitettu ainoastaan majoittumista varten. Majoitustiloissa ei saa tupakoida, polttaa
kynttilöitä, valmistaa ruokaa tai keittää mitään (vettä, kahvia).

Poistumistiet ja turvallisuusvälineet:
Uloskäytävät on oltava vapaat, pulpetit, tuolit yms. eivät saa tukkia uloskäytäviä. Uloskäytävän leveyden on oltava
vähintään 1200 mm. Pulpetit tulee sijoittaa luokkahuoneissa ikkunattomille seinille. Kalusteiden sijoittelussa
luokkahuoneissa tulee varmistaa, etteivät luokan hyllyt ja kaapit voi kaatua majoittujien päälle. Osastoivat ovet
(palo-ovet ja savun leviämistä estävät ovet) on pidettävä kiinni. Kohteessa on oltava pelastusviranomaisen
määräämä määrä alkusammutuskalustoa. Päivystyspisteessä on oltava yksi ylimääräinen sammutin sekä
ensiapuvälineet. Uloskäytävät ja alkusammutuskalusto on oltava merkittynä jälkivalaisevilla opasteilla.
Majoitustiloista on oltava kaksi toisistaan riippumatonta uloskäytävää, poistuminen ei
voi tapahtua kahdesta eri ovesta yhteen samaan tilaan. Jokaisessa majoitustilassa on oltava yksi helposti avattavissa
oleva ikkuna varatiekäytössä ja sen on oltava pelastuslaitoksen saavutettavissa.

Ympäristö:
Pelastusyksiköillä on oltava vapaa pääsy riittävän lähelle rakennusta. Pelastustiet merkitään ja valvotaan, ettei
pelastusteille pysäköidä autoja. Rakennusten vieressä ei saa säilyttää ylimääräistä palokuormaa, kuten vaihtolavoja
tai roskalaatikoita yms. Uloskäytäviä ei saa tukkia ulkoapäin.

Ilmoittaminen ja tarkastus:
Pelastuslaitokselle on aina ilmoitettava kohteista, joissa majoitutaan. Ilmoitus on tehtävä vähintään kahta
viikkoa aiemmin! Yhteyshenkilöiden yhteystiedot on liitettävä ilmoitukseen. Majoitus voidaan järjestää vain niissä
kohteissa, joissa pelastusviranomainen on sen hyväksynyt. Ennen ilmoituksen tekemistä, on toiminnanharjoittajan
syytä käydä läpi liitteenä olevan tarkistuslistan mukaiset asiat.
Ilmoitukset ottaa vastaan päivystävä palotarkastaja, puhelin (09) 8162 6815 (arkisin kello 9.00 – 11.30), faksi (09)
8162 6861 tai sähköpostitse pelastuslaitos@espoo.fi. Päivystävä palotarkastaja huolehtii siitä, että asianomaisen
toimialueen henkilöstö saa tarvittavat tiedot.
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Tilapäismajoituksen tarkistuslista

Kaikki listassa olevat asiat on oltava kunnossa ennen majoituksen alkamista!

OK Korjattava

Aiotusta majoituksesta on tehty kirjallinen ilmoitus pelastuslaitokselle.

Pelastusviranomainen on todennut tilan sopivaksi tilapäiseen majoituskäyttöön.

Huoneissa on tilaa vähintään 3 m2/majoittuja tai juhla- ja liikuntasaleissa on tilaa
vähintään 6 m2/majoittuja.
Majoitustiloissa ei tupakoida, polteta kynttilöitä tai keitetä mitään.

Yöksi on nimetty vähintään kaksi valvojaa TAI alle 30 majoittujaa, jolloin yksi valvoja
riittää.
Valvojien päivystyspiste on sisääntuloaulassa. Varustuksena yksi sammutin ja
ensiapuvälineet.
Valvojat ovat perehtyneet pelastussuunnitelmaan.

Majoittujien tarkka lukumäärä selvitetään, myös nimet ja yhteystiedot.

Huoneiden oviin on merkitty suurin majoittujamäärä. Suurin sallittu majoittujamäärä ei
ylity.
Majoituskerroksissa näkyvällä paikalla on kartta kerroksen uloskäytävistä ja
toimintaohjeet.
Rakennuksessa on paloilmoitinjärjestelmä ja majoitustilassa savuilmaisimet TAI
majoitustiloissa ja uloskäytävillä on palovaroittimet.
Palovaroittimen valvonta-alue on enintään 60 m2.

Käytävillä palovaroittimien etäisyydet korkeintaan 12 m.

Alkusammuttimia on pelastusviranomaisen määräämä määrä.

Uloskäytävät ovat vapaat, uloskäytävän leveys vähintään 1200 mm.

Uloskäytävät ja alkusammutuskalusto on merkitty jälkiheijastavilla opasteilla.

Tiloissa on vähintään kaksi toisistaan riippumatonta uloskäytävää.

Ikkunasta poistuminen on mahdollista ja pelastusyksikön esteetön pääsy lähelle
rakennusta on varmistettu.
Pelastustiet on merkitty ja luvatonta pysäköintiä valvotaan.

Rakennusten vieressä ei ole ylimääräistä palokuormaa.

Uloskäytäviä ei saa tukittua ulkoapäin.

Kohteen nimi ja osoite:

Majoittumisen ajankohta:

Kiinteistön vastuuhenkilö: Majoittujien vastuuhenkilö:

Päiväys ja allekirjoitus: Päiväys ja allekirjoitus:
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GRANSKNINGSLISTA FÖR TILLFÄLLIG INKVARTERING

Alla punkter bör vara i skick innan inkvartering kan påbörjas!

OK Åtgärdas

En skriftlig anmälan om inkvarteringen har gjorts till räddningsverket.

Räddningsmyndigheten har konstaterat att utrymmet lämpar sig för tillfällig inkvartering.

I rummen minst 3 m2/övernattare eller i fest- och gymnastiksalar minst 6m2/övernattare.

I inkvarteringsutrymmen är det förbjudet att röka, bränna ljus eller koka något.

Till natten har två övervakare utnämnts ELLER en övervakare, då mindre än 30
övernattare.
Övervakarnas jourplats vid ingången. Utrustade med en handbrandsläckare och
förstahjälpsutrustning.
Övervakarna har satt in sig i räddningsplanen.

Övernattarnas noggranna antal klargörs, även namn och kontaktuppgifter.

Rummens dörrar är märkta med största tillåtna antal övernattare. Antalet får inte
överskridas.
I inkvarteringsvåningarna finns en karta över våningens utgångar samt
verksamhetsanvisningar på en synlig plats.
Byggnaden har automatisk brandalarmanläggning med rökdetektorer i
inkvarteringsrummen ELLER inkvarteringsutrymmen och utgångarna har brandvarnare.
Brandvarnarens övervakningsområde är högst 60 m2.

I utgångarna är brandvarnarnas avstånd från varandra högst 12 m.

Primärsläckningsutrustningens mängd är bestämd av räddningsmyndigheten.

Utgångarna är fria, utgångarnas bredd är minst 1200 mm.

Utgångarna och primärsläckningsutrustningen är märkt med självlysande skyltar.

Utrymmen består av två av varandra oberoende utgångar.

Det är möjligt att utrymma via ett fönster och räddningsenheten kan komma obehindrat till
fastighetens närhet.
Räddningsvägarna är märkta och olovlig parkering övervakas.

Ingen överlopps brandbelastning finns nära fastigheten.

Man kan inte spärra utgångarna utifrån.

Objektets namn och adress:

Tidpunkt för inkvartering:

Fastighetens ansvarsperson: Inkvarterarens ansvarsperson:

Datum och underskrift: Datum och underskrift:
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15. Koulun pohjapiirros ja pelastusreitit:
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